
 

  

 

  

 

 

 

 
       

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

 

2023 жылы «_29_» ноябрь  №_357      г.Бишкек 

 

2023-2024-окуу жылынын кышкы сынак сессиясы жөнүндө 

 

2023-2024-окуу жылынын кышкы сынак сессиясын өткөрүү 

максатында, буйрук кылам: 

 

1. Бекитилсин: 

- сынактардын жана кайра тапшыруулардын жүгүртмөсү (№1 тиркеме); 

- сынак алуучулардын тизмеси (№2 тиркеме); 

 

2. Өндүрүштүк муктаждыкка байланыштуу: 

- семестрдин аягына чейин 8 жатакананын №1 лекциялык залында өткөрлө 

турган лекцияларын 11-декабрдан баштап башкы корпустун №2 лекциялык 

залга которулсун;  

-«Медициналык инженерия» факультетинин 1-курсунун студенттерине боло 

турган экзамендик сынактар Кыргыз мамлекеттик политехникалык 

универитетинин базасында өткөрулсүн; 

- «Англис тилиндеги дарылоо иши №1» жана «Англис тилиндеги дарылоо 

иши №2» факультетинин 1-курсунда медициналык биология боюнча сынак 

дистанттык форматта өткөрүлсүн; 

 

3. Кафедралардын башчылары: 

- консультацияларды өткөрүү күнүн, убактысын дайындасын жана 

студенттерге жеткирсин (Moodle платформасына жүктөлсүн); 

- зачеттук жумасынын аягына чейин сынактан бошотулган студенттердин 

тизмеси менен окуу мезгилиндеги семестрдик рейтингдерди жана 

дисциплина боюнча орто семестрдик рейтингди, ошондой эле бонустук 

баллдардын санын (эгер бар болсо) көрсөткөн ырастоочу документти тиркөө 

менен билдирмени деканаттарга тапшырсын. 

 

 

 

 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ 

 

И.К. АХУНБАЕВАТЫНДАГЫ 

КЫРГЫЗМАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ 

 

         МИНИСТЕРСТВО 

 ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА 

 



4. Факультеттердин декандары (Жолдошбеков Е.Ж.,Айдаров З.А.,Исаков 

Э.О., Дооталиева С.Ч., Эрбаев А.Т., Терехова О.И., Богомолец К.Ю., 

Омокеева Б.А., Баймуратов Т.Т.): 

- зачеттук жумасынын аягында тестирлөө жана клиникалык чеберчиликти 

ɵнүктүрүү борборуна сынактык сессияга киргизилбеген студенттердин 

тизмесин тапшырсын; 

- сынактык сессия документтерин жол-жоболоштурууну контролдоо жана 

студенттердин экзамендерге өз убагында келишин камсыздалсын; 

 

5. Окуу-методикалык бөлүмү (Исакова Г.Б.): 

- тиешелүү деканаттарды, кафедраларды сынактардын жана кайра 

тапшыруулардын жүгүртмөсү менен камсыз кылсын; 

- сынактардын өткөрүлүшүнө инспекциялык кɵзɵмɵл жүргүзсүн. 

 

6. Тестирлөө жана клиникалык чеберчиликти ɵнүктүрүү борборунун 

директоруна (Ниязбеков К.И.): 

- сынак учурунда студенттерге AVN системасына кирүү мүмкүнчүлүгүн 

камсыз кылсын; 

- ар бир студентке тесттик тапшырмалардын санын 50 көлөмүндө 

белгилесин; 

- бир тесттик тапшырмага жооп берүү убактысын 1,5 мүнөткө белгилесин. 

 

7. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөө жагы окуу иштери боюнча 

проректору К.Б. Ырысовго жүктөлсүн. 

 

 

О зимней экзаменационной сессии 2023-2024 учебного года 

 

В целях организации проведения зимней экзаменационной сессии 

2023-2024 учебного года, приказываю: 

 

1. Утвердить: 

- расписание экзаменов и пересдач (Приложение №1); 

- список экзаменаторов (Приложение №2); 

- список кафедр, участвующих в зимней сессии (Приложение 3). 

 

2. В связи с производственной необходимостью: 

- лекции, запланированные в лекционном зале №1 общежития №8 с 11 

декабря 2023г. до окончания семестра перевести в лекционный зал №2 

главного корпуса; 

- для студентов 1 курса факультета «Медицинская инженерия» все экзамены 

провести на базе  Кыргызского государственного технического университета 

имени И.Раззакова (согласно расписанию КГТУ). 

- экзамен по медицинской биологии на 1 курсе факультетов «Лечебное дело с 

английским языком обучения №1»  и  «Лечебное дело с английским языком 

обучения №2» провести в дистанционном формате; 

 



3. Заведующим кафедрами: 

- назначить дату, время проведения консультаций и довести до сведения 

студентов  (разместить на платформе Moodle); 

- до конца зачетной недели подать в деканаты рапорта со списками 

студентов, освобожденных от экзамена с указанием семестровых рейтингов 

за период изучения дисциплины и средне-семестрового рейтинга по 

дисциплине, а также количества бонусных баллов (если таковые имеются) с 

приложением подтверждающего документа; 

 

4. Деканам факультетов (Жолдошбекову Э.Ж., Айдарову З.А., Тереховой 

О.И., Дооталиевой С.Ч., Исакову Э.О., Эрбаеву  А.Т., Богомолец К.Ю., 

Баймуратову Т.Т. и  Омокеевой Б.А.)  
- по окончании зачетной недели предоставить в Центр тестирования и 

развития клинических навыков списки студентов, недопущенных к 

экзаменационной сессии; 

- осуществлять контроль оформления документации  экзаменационной 

сессии и своевременную явку студентов на экзамены. 
 

5. Начальнику учебно-методического отдела (Исаковой Г.Б.): 

- обеспечить расписанием экзаменов и пересдач соответствующие деканаты  

и кафедры; 

- осуществлять инспекционный контроль проведения экзаменов; 

 

6. Директору Центра тестирования и развития клинических навыков 

(Ниязбекову К.И.): 

- обеспечить студентам доступ в систему АVN во время экзаменов; 

- установить количество тестовых заданий в количестве - 50 на каждого 

студента; 

- установить время ответа на один тест – 1,5 минуты; 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 

учебной работе Ырысова К.Б. 

 

 

Ректор      И.О. Кудайбергенова 
 

 

 

 
Аткаруучу: А.А.Абакирова  54-58-90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 

Расписание экзаменов и пересдач зимней экзаменационной сессии  

2023-2024 учебный год 
 

Факультет 

Лечебное дело №1 
Группа Время Наименование дисциплин 

Дата  

экзаменов 

Дата, время 

 пересдач 

№1 №2 

1 курс 

 
1-18 08.00 От молекулы к клетке  09.01 12.01 15.01 

2 курс  

 

1-11 08.00 Гистология 03.01 10.01 12.01 

12-23 09.45 

1-23 08.00 Нормальная анатомия 06.01 11.01 13.01 

3 курс  

 

1-14 08.00 Базисная фармакология 03.01 09.01 12.01 

15-29 09.45 

1-29 08.00 Клиническая биохимия  06.01 11.01 15.01 

4 курс  

 

1-22 13.15 Оториноларингология 03.01 10.01 12.01 

1-22 11.30 Офтальмология 06.01 11.01 13.01 

5 курс  

 

1-21 13.15 Инфекционные болезни  03.01 10.01 12.01 

1-21 16.45 Психиатрия и наркология 06.01 11.01 13.01 

6курс  1-19 12.00 Полугодовая аттестация 30.12 05.01 09.01 

 

 

         

Факультет 

Лечебное дело №2 
Группа Время Наименование дисциплин 

Дата  

экзаменов 

Дата, время 

 пересдач 

№1 №2 

1 курс  

 
19-36 09.45 От молекулы к клетке  09.01 12.01 15.01 

2 курс  

 

24-45 11.15 Гистология 03.01 10.01 13.01 

24-45 09.45 Нормальная анатомия 06.01 16.01 19.01 

3 курс  

 

30-57 11.15 Базисная фармакология 03.01 09.01 13.01 

30-57 09.45 Клиническая биохимия  06.01 11.01 15.01 

4 курс  

 

23-44 11.15 Дерматовенерология 03.01 09.01 11.01 

23-44 13.15 

Нервные болезни с курсом 

медгенетики и 

нейрохирургия  

06.01 10.01 12.01 

5 курс  

 
22-42 08.00 Хирургия  04.01 06.01 10.01 

6курс  
20-39 15.00 Полугодовая аттестация 

29.01 31.01 02.02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Факультет 

Лечебное дело  

с АЯО №1 

Группа Время Наименование дисциплин 
Дата  

экзаменов 

Дата, время  

пересдач 

№1 №2 

1 курс 1-13 10.00 Медицинская биология 06.02 08.02 10.02 

2 курс  

 

1-10 15.00 Биохимия 12.01 17.01 19.01 

1-10 15.00 Общая патологическая 

анатомия  
16.01 18.01 20.01 

3 курс  

 

1-15 11.30 Пропедевтика внутренних 

болезней 
04.01 19.01 25.01 

16-23 13.15 

1-15 11.30 
Патологическая физиология  09.01 20.01 26.01 

16-23 13.15 

1-15 11.30 
Базисная фармакология 12.01 22.01 27.01 

16-23 13.15 

1-15 11.30 Пропедевтика детских 

болезней  
15.01 23.01 29.01 

16-23 13.15 

1-15 11.30 Пропедевтика 

хирургических болезней 
18.01 24.01 30.01 

16-23 13.15 

4 курс  1-25 08.00 Хирургические болезни 27.12 29.12 04.01 

5 курс  

 

1-19 15.00 Инфекционные болезни  05.01 10.01 13.01 

1-19 10.00 Психиатрия и наркология 08.01 12.01 17.01 

1-19 08.00 Полугодовая аттестация 25.12 27.12 29.12 

  
 

 
       

Факультет  

Лечебное дело   

с АЯО №2 

Группа Время Наименование дисциплин 
Дата  

экзаменов 

Дата, время  

пересдач 

№1 №2 

1 курс  14-26 10.00 Медицинская биология 06.02 08.02 10.02 

1 курс  

(зимний  набор) 1-5 

15.00 Нормальная анатомия 03.01 15.01 18.01 

15.00 Нормальная физиология 10.01 16.01 19.01 

15.00 Гистология 13.01 17.01 20.01 

2 курс  

 

11-19 13.15 Биохимия 12.01 17.01 19.01 

11-19 16.45 Общая патологическая 

анатомия  
16.01 18.01 20.01 

3 курс  

 

24-31 15.00 Пропедевтика внутренних 

болезней 
04.01 19.01 25.01 

32-46 16.45 

24-31 15.00 Патологическая физиология 
09.01 20.01 26.01 

32-46 16.45 

24-31 15.00 Базисная фармакология 
12.01 22.01 27.01 

32-46 16.45 

24-31 08.00 Пропедевтика детских 

болезней 
15.01 23.01 29.01 

32-46 09.45 

24-31 15.00 Пропедевтика 

хирургических болезней 
18.01 24.01 30.01 

32-46 17.00 

4 курс  26-50 09.45 Хирургические болезни 27.12 29.12 04.01 

 

 

5 курс  

20-38 15.00 Инфекционные болезни  05.01 10.01 13.01 

20-38 12.00 Психиатрия и наркология 08.01 12.01 17.01 

20-38 11.00 Полугодовая аттестация 25.12 27.12 29.12 

  



Факультет  

Педиатрия 
Группа Время Наименование дисциплин 

Дата  

экзаменов 

Дата, время 

 пересдач 

№1 №2 

1 курс  

 

1-15 08.00 Латинский язык 11.01 13.01 15.01 

2 курс  

 

1-9 15.00 Биохимия 03.01 09.01 11.01 

1-9 16.15 Гистология 06.01 10.01 12.01 

3 курс  

 

1-11 12.00 Патологическая анатомия 26.12 29.12 04.01 

1-11 10.00 Патологическая физиология 28.12 30.12 04.01 

4 курс  

 

1-11 12.00 
Общая гигиена. Гигиена 

детей и подростков 
26.12 04.01 10.01 

1-11 08.00 Офтальмология 29.12 06.01 11.01 

1-11 15.00 Оториноларингология 03.01 09.01 12.01 

 5 курс  

 

1-9 16.45 Эпидемиология  03.01 09.01 12.01 

1-9 08.00 Гинекология 06.01 10.01 12.01 

6 курс  1-10 15.00 Полугодовая аттестация 22.01 24.01 26.01 

 

    

 

      

Факультет 

Стоматология 
Группа Время Наименование дисциплин 

Дата  

экзаменов 

Дата, время 

 пересдач 

№1 №2 

1 курс  

 
1-17 13.15 Латинский язык 10.01 

13.01 16.01 

2 курс  

 

1-12 11.30 
Гистология 05.01 12.01 13.01 

13-22 13.15 

1-12 08.00 ГИА по Истории 

Кыргызстана, географии 

Кыргызстана, кыргызский 

язык и литература 

10.01   

 

13-22 11.00 

3 курс  

 

1-19 

20-37 
14.00 

Внутренние болезни  25.12 29.12 03.01 
15.30 

1-19 

20-37 
12.00 

Пропедевтика 

хирургической 

стоматологии 

28.12 30.12 04.01 

13.30 

4 курс  

 
1-22 11.30 Дерматовенерология 27.12 29.12 05.01 

5 курс  

 

1-22 
08.00 

Детская хирургическая 

стоматология 
26.12 04.01 06.01 

1-22 13.15 Ортодонтия 29.12 03.01 05.01 

1-22 15.00 Полугодовая аттестация 30.01 01.02 03.02 

  



Факультет  

Педиатрия 
Группа Время Наименование дисциплин 

Дата  

экзаменов 

Дата, время 

 пересдач 

№1 №2 

1 курс  

 

1-15 08.00 Латинский язык 11.01 13.01 15.01 

2 курс  

 

1-9 15.00 Биохимия 03.01 09.01 11.01 

1-9 16.15 Гистология 06.01 10.01 12.01 

3 курс  

 

1-11 12.00 Патологическая анатомия 26.12 29.12 02.01 

1-11 10.00 Патологическая физиология 28.12 30.12 04.01 

4 курс  

 

1-11 12.00 
Общая гигиена. Гигиена 

детей и подростков 
26.12 04.01 10.01 

1-11 08.00 Офтальмология 29.12 06.01 11.01 

1-11 15.00 Оториноларингология 03.01 09.01 12.01 

 5 курс  

 

1-9 16.45 Эпидемиология  03.01 09.01 12.01 

1-9 08.00 Гинекология 06.01 10.01 12.01 

6 курс  1-10 15.00 Полугодовая аттестация 22.01 24.01 26.01 

 

    

 

      

Факультет 

Стоматология 
Группа Время Наименование дисциплин 

Дата  

экзаменов 

Дата, время 

 пересдач 

№1 №2 

1 курс  

 
1-17 13.15 Латинский язык 10.01 

13.01 16.01 

2 курс  

 

1-12 11.30 
Гистология 05.01 12.01 13.01 

13-22 13.15 

1-12 08.00 ГИА по Истории 

Кыргызстана, географии 

Кыргызстана, кыргызский 

язык и литература 

10.01   

 

13-22 11.00 

3 курс  

 

1-19 

20-37 
14.00 

Внутренние болезни  25.12 29.12 03.01 
15.30 

1-19 

20-37 
12.00 

Пропедевтика 

хирургической 

стоматологии 

28.12 30.12 04.01 

13.30 

4 курс  

 
1-22 11.30 Дерматовенерология 27.12 29.12 30.12 

5 курс  

 

1-22 
08.00 

Детская хирургическая 

стоматология 
26.12 02.01 04.01 

1-22 13.15 Ортодонтия 29.12 03.01 05.01 

1-22 15.00 Полугодовая аттестация 30.01 01.02 03.02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Факультет 

Медико-

профилактическое 

дело 

Группа Время Наименование дисциплин 
Дата  

экзаменов 

Дата, время 

 пересдач 

№1 №2 

1 курс  

 
1-5 15.00 Химия 11.01 15.01 17.01 

2 курс  

 

1-6 15.00 Нормальная анатомия 10.01 15.01 17.01 

1-6 11.30 Нормальная физиология 13.01 16.01 18.01 

 1-6 08.00 ГИА по Истории 

Кыргызстана, географии 

Кыргызстана, кыргызский 

язык и литература 

05.01   

3 курс  

 

1-6 08.00 Общая гигиена  26.12 03.01 06.01 

1-6 09.45 Патологическая анатомия 29.12 04.01 10.01 

1-6 11.30 Патологическая физиология 04.01 10.01 13.01 

4 курс  1-4 14.00 Дерматовенерология 26.12 03.01 05.01 

1-4 11.30 Коммунальная гигиена 29.12 04.01 06.01 

5 курс  

 

1-5 13.15 Гигиена детей и подростков 27.12 05.01 10.01 

1-5 08.00 Гигиена питания 30.12 06.01 11.01 

1-5 16.45 Гигиена труда 03.01 09.01 12.01 

6 курс  

 
1-4 08.00 Радиационная гигиена 04.01 06.01 10.01 

1-4 15.00 Полугодовая аттестация 30.12 02.01. 05.01 

 

 

 

 
        

Факультет 

Высшее сестринское   

образование 

Группа Время Наименование дисциплин 
Дата  

экзаменов 

Дата, время 

 пересдач 

№1 №2 

1 курс  1-3 13.15 Латинский язык 10.01 12.01 16.01 

2 курс  

 

 

1-3 13.15 Общая патология 27.12 29.12 30.12 

1-3 08.00  ГИА по Истории 

Кыргызстана, географии 

Кыргызстана, кыргызский 

язык и литература 

05.01   

3 курс  1-3 11.00 Сестринское дело в терапии 13.12 18.12 22.12 

1-3 11.00 
Сестринское дело в 

педиатрии 
16.12 20.12 23.12 

4 курс 1-1 13.15 Сестринские манипуляции 27.12 29.12 30.12 

5 курс  

 

 

1-1 11.30 
Педагогическая и 

возрастная психология 
04.01 06.01 10.01 

1-1 15.00 Полугодовая аттестация 22.01 24.01 26.01 

 

1 курс  

(на базе среднего 

проф. образования) 

1-1 11.00 Нормальная физиология 19.12 21.12 23.12 

1 08.00  ГИА по Истории 

Кыргызстана, географии 

Кыргызстана, кыргызский 

язык и литература 

10.01   

2-курс (вечернее) 
1-1 14.00 Базисная фармакология 19.12 21.12 23.12 

  



Факультет  

Фармация 
Группа Время Наименование дисциплин 

Дата  

экзаменов 

Дата, время 

пересдач 

№1 №2 

1 курс  

 

1-6 13.15 Нормальная анатомия 09.01 13.01 16.01 

1-6 11.30 
Общая и неорганическая 

химия 
12.01 15.01 18.01 

2 курс  

 
1-7 09.45 

Физическая и коллоидная 

химия 
04.01 06.01 10.01 

3 курс  

 

1-9 11.30 Биохимия 10.01 16.01 18.01 

1-9 13.00 Микробиология 13.01 17.01 19.01 

4 курс  

 

1-7 13.15 
Технология лекарственных 

средств 
10.01 17.01 20.01 

1-7 09.45 Фармакогнозия 13.01 18.01 22.01 

1-7 08.00 Фармакология 16.01 19.01 23.01 

5 курс 

 

1-8 16.45 
Основы фармакотерапии и 

клинической фармации 
10.01 15.01 19.01 

1-8 15.00 
Управление и экономика  

фармации 
13.01 17.01 20.01 

 1-8 08.00 Полугодовая аттестация 03.01 06.01 09.01 

 

 

 
         

Факультет 

Фармация на  

базе СФО 

Группа Время Наименование дисциплин 
Дата  

экзаменов 

Дата, время 

пересдач 

№1 №2 

1 курс 

 

1-7 11.00 Ботаника 19.12 30.12 15.01 

1-7 11.00 Нормальная анатомия 22.12 09.01 16.01 

1-7 14.00 Нормальная физиология 25.12 11.01 17.01 

1-7 
10.00 

Физическая и коллоидная 

химия 
28.12 12.01 18.01 

1-7 

08.00 

 ГИА по Истории 

Кыргызстана, географии 

Кыргызстана, кыргызский 

язык и литература 

05.01   

2 курс  

 
1-7 09.45 Фармакология 04.01 09.01 10.01 

 

 

 

3 курс  

 

1-5 
13.15 

Основы фармакотерапии и 

клинической фармации 
27.12 10.01 16.01 

1-5 09.45 Токсикологическая химия 30.12 11.01 17.01 

1-5 
15.00 

Управление и экономика в 

фармации 
03.01 12.01 18.01 

1-5 11.30 Фармакогнозия 06.01 13.01 19.01 

1-5 15.00 Фармацевтическая химия 09.01 15.01 20.01 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

Факультет 

«Лечебное 

дело 1,2» 

Наименование 

дисциплин 

Экзаменаторы 

 

 

 

 

1-курс 

 

 

 

 

Модуль «От 

молекулы к клетке» 

  

1. Айдарбекова З.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Ниязова Ф.Р. - завуч, к.м.н., доцент 

3. Котова А.С.- ассистент 

4. Бердалиева Ж.И. - к.х.н., преподаватель 

5. Абдылдаева Н.Э. - ст. преподаватель 

6. Исмаилов Ф.А. – преподаватель 

7. Абдыбалиева К.А. – к.м.н., доцент 

8. Колпочбаева М.Б.- ст.преподаватель 

9. Айдарова Ж.Т. –ассистент 

10. Кононец И.Е.-зав.каф.,д.м.н., профессор 

11. Сайдылдаева А.Б.- к.м.н., доцент 

12. Эсенбекова З.Э. – к.б.н., доцент 

13. Нартаева А.К.-к.м.н., доцент 

14. Уркалиева Ч.К. - преподаватель 

15. Сарымсаков Т.Б.- зав.отд.травматол. №1 СМП 

 

 

 

2-курс 

 

 

Гистология  

1. Айдарбекова З.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Ниязова Ф.Р. - завуч, к.м.н., доцент 

3. Усенова А.У.- ассистент 

4. Сапакунова Ж.Ш.- ассистент 

5. Бегалиева К.И.-зав.отд.№8 РКИБ 

 

 

 

Нормальная 

анатомия 

 

1. Абаева Т.С. - зав.каф., к.м.н., доцент 

2. Узгенова Ч.А. - завуч 

3. Тамаева К.А. - ст.преподаватель 

4. Абирова Р.Э.- к.м.н., доцент 

5. Сырбаев Ч.Дж.- преподаватель 

6. Чекирбаева Н.Э.- преподаватель 

7. Сарымсаков Т.Б.- зав.отд.травматол. №1 СМП 

 

 

 

 

 

 

 

3-курс 

 

Базисная 

фармакология 

 

1. Тилекеева У.М. - зав. каф., д.м.н., профессор  

2. Кундашев У.К. - д.м.н., доцент 

3. Даулетбеков Н.Д.- завуч, ст.преподаватель 

4. Уметова Э.Т. – преподаватель 

5. Токтогулова Д.Т.- преподаватель 

6. Курочкин З.А. – преподаватель 

7. Нурбекова У.А.- к.м.н,доцент, детский невролог МЦ 

ЮРФА 

Клиническая 

биохимия  

 

1. Махмудова Ж.А - зав. каф., д.б.н., доцент 

2. Турдубекова А.С - к.б.н., доцент  

3. Аскалиева Н.Р. - к.х.н., преподаватель  

4. Баатырова Н.Ж - завуч, ст. преподаватель 

5. Акынбекова Н.Б. - преподаватель 

6. Бектурганова А.О. – ст.преподаватель 

7. Маманов А.С.- врач высшей категории, гл.врач ГДКБ 

СМП (3-я детская больница) 

 

 

 

4-курс 

 

 

Оториноларингологи

я 

 

1. Нуркеев Н.Б. - к.м.н., и.о. доцента, завуч 

2. Жолдошева Ч.А. – к.м.н., и.о.доцента 

3. Кулиева Э.С. – к.м.н.,ассистент 

4. Беднякова Н.Н. – к.м.н., ассистент 

5. Шабданбаева Н.Х.-и.о.зав.отделением ЛОР НГ МЗ 

КР 



 

 

 

 

 

 

 

4-курс 

 

Офтальмология 

 

1. Джумагулов О.Д. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Асанкулова Б. К. - завуч, ассистент  

3. Сайдахметова Ч.Т. - к.м.н., доцент 

4. Момункулов К.О. - ассистент 

5. Осконбаева А.М. - ассистент 

6. Чолпонбаев А.Ч. – ассистент 

7. Мамытова Б.М.- к.м.н., зав.отд.Микрохирургии глаза 

№2 НГ МЗ КР 

Нервные болезни, 

нейрохирургия, 

мед.генетика  

 

1. Мамытов М.М. - зав. каф., д.м.н., профессор, 

академик НАН КР 

2. Кадыров Р.М.- д.м.н., доцент  

3. Шамшиев А.Т.- ассистент 

4. Каримов С.К. – завуч, ассистент 

5. Жолдошев Э. К. – завуч, ассистент 

6. Нурбекова Б. Н.- ассистент 

7. Молчанова О. А. - ассистент 

8. Кыялбекова С. У.- ассистент 

9. Мусаева Х. Ш.- ассистент 

10. Токтомаметова А. У.- к.м.н., ассистент 

11. Омурова А.И.- врач невролог отд. Неврологии ГКБ 

№2 

Дерматовенерология 

 

1. Койбагарова А.А. - зав. каф. д.м.н., доцент 

2. Ахмедов М.Т.- к.м.н., ассистент 

3. Дилмурат уулу Т. – ассистент, завуч 

4. Замирбекова К.З. - ассистент 

5. Кожанов А.С. - к.м.н., ассистент  

6. Асанов А.Б.- зам.дир.Республиканского центра 

дерматовенерологии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5-курс 

 

Психиатрия и 

наркология  

 

1. Галако Т.И. - зав. каф., к.м.н., доцент 

2. Бешкемпиров Е.Б. - к.м.н., и.о. доцента 

3. Бровкина Н.С. – завуч кафеды 

4. Акылбек к.К. - ассистент 

5. Алимова Г.А.-зав.отделением №5 РЦПН  

Инфекционные 

болезни  

 

1. Джолбунова З.К. - зав. каф., д.м.н., доцент 

2. Чечетова С.В. - завуч, к.м.н., доцент 

3. Чыныева Д.К. - к.м.н., доцент 

4. Мамбетова М.К. - к.м.н., доцент  

5. Халупко Е.А. – к.м.н., и.о.доцента 

6. Шайымбетов А.Т.- к.м.н., и.о.доцента 

7. Джумагулова А.Ш. - зав. каф., к.м.н., доцент 

8. Суранбаева Г.С. - д.м.н., профессор  

9. Сагындыкова А.М. - завуч, ассистент 

10. Жаркынбаева Б.А.- зав.отделением №9 РКИБ 

11. Бегалиева К.И.- зав.отделением №8 РКИБ 

Хирургия 1. Мамбетов А. К.- к.м.н. доцент 

2. Бигишиев М. М.- ассистент 

3. Атакозиев А. Т.- завуч, ассистент 

4. Кудаяров Э.Э.- к.м.н., ассистент 

5. Шамил уулу Э.- ассистент 

6. Калыбеков Т.А.-к.м.н., врач-хирург ГКБ №1 

 

 

 

 



Факультет 

«Лечебное 

дело с 

АЯО 1,2» 

Наименование 

дисциплин 

Экзаменаторы 

1-курс 

 

Медицинская биология 1. Токтосунова А.Б.-ассистент 

2. Мамалаева А.Р.- ассистент 

 

 

1 курс  

(зимний 

набор) 

Нормальная анатомия 1. Абаева Т.С. - зав.каф., к.м.н., доцент 

2. Малянчинова  С.К.- преподаватель 

3. Иманалиева Г.Б.- преподаватель 

4. Жунусов Ж.Д.- преподаватель 

5. Салиева Н.Б. - преподаватель 

Нормальная физиология 
1. Болжирова Э.Ш.- к.б.н., доцент 

2. Абдымомунова М.К. - преподаватель   

Гистология 

1. Ниязова Ф.Р.- к.м.н., доцент 

2. Айипова Ж.Т.- ассистент 

3. Рахимова Ч.К.- ассистент 

 

 

 

2-курс 

 

Биохимия 

 

1. Дюшеева Б.М. – к.б.н., и.о. доцента 

2. Таалайбекова М.Т. – преподаватель 

3. Ниязалиева Ж.К. - преподаватель 

Общая патанатомия 

 

1. Сатылганов И.Ж. - зав. каф, д.м.н., профессор 

2. Джаналиев Б.Р. – д. м. н., профессор 

3. Осмоналиева С.Т. – ассистент, завуч каф. 

4. Давыдов В.Т.- ст. преподаватель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3-курс 

  

Базисная 

фармакология 

 

1. Тилекеева У.М. - зав. каф, д.м.н., профессор 

2. Токтоналиева Н.У. - к.ф.н., ст. преподаватель 

3. Даулетбеков Н.Д. – завуч, ст. преподаватель 

4. Мурзабекова Г.Т.- преподаватель 

5. Эсенбекова К.О. – преподаватель 

6. Акирекова Дж.А.- преподаватель 

Патофизиология 

 

1. Топчубаева Т.М.- к.м.н., профессор 

2. Байышева Ж.Б.- преподаватель 

3. Резяпова А.Н. – преподаватель 

4. Султанбеков А.С.- преподаватель 

Пропедхирургия  1. Абдурахманов Ю.Х. – к.м.н., ассистент 

2. Осмонбекова Н. – к.м.н., ассистент 

3. Кыдырбаев А.К.- ассистент 

4. Жумабаев А.Ж. - ассистент  

5. Ашиналиев А.А.-Зав.отд. торакальной хирургии НГ 

МЗ КР, к.м.н., доцент 

Пропедевтика 

внутренних болезней 

1. Жалилова Б.С.- ассистент 

2. Омурзакова У.К.- ассистент 

3. Элдиярова А.Э. – ассистент 

4. Тиллабаева З.А. – ассистент 

5. Абдиманапова Г.А.- ассистент 

6. Садабаев Э.М. – ассистент 

7. Нарбеков Т.О.- ассистент 

8. Тюреканова Б.Э.- Зав.отд.общей терапии НГ МЗ КР 

Пропедевтика детских 

болезней 

1. Ишаева Э.Ш. - к.м.н., доцент  

2. Асанбекова Ж.А.- и.о. доцент 

3. Анакеева Ж.Ж.-зам.гл.врача ГДКБ СМП г.Бишкек 

 

 

 

 

 

Хирургические 

болезни 

1. Мамакеев Ж.Б.- к.м.н. 

2. Овчаренко К.Е.- ассистент 

3. Эрнисова М.Э. - ассистент 

4. Авасов Б.А.- ассистент  

5. Оморов К.Р. – ассистент 



4-курс 

 

6. Токтогазиев Б.Т.-ассистент 

7. Атакулов Б.А.- ассистент 

8. Калыбеков Т.А.- Врач-хирург отд.хирургии №1 

ГКБ №1, к.м.н. 

Психиатрия и 

наркология 

1. Кадырова Т.М. -  к.м.н., доцент 

2. Нурали к. А. - ассистент  

3. Жанузакова В.С.- Врач нарколог-педиатр РЦПН 

 

 

 

 

 5-курс 

 

Инфекционные 

болезни  

 

1. Джолбунова З.К. - зав. каф., д.м.н., доцент 

2. Чечетова С.В. - завуч, к.м.н., доцент 

3. Мамбетова М.К. - к.м.н., доцент 

4. Халупко Е.А. – к.м.н., и.о.доцента 

5. Джумагулова А.Ш. - зав. каф., к.м.н., доцент 

6. Саркина А.К. – ассистент 

7. Сагындыкова А.М.- завуч, ассистент 

8. Абдыбачаева М.М. - ассистент 

9. Жаркынбаева Б.А.- Зав. диагностическим отд.№9 

РКИБ 

Психиатрия и 

наркология 

1. Кадырова Т.М. -  к.м.н., доцент 

2. Нурали к. А. - ассистент  

 

Факультет 

Педиатрия  

Наименование 

дисциплин 

Экзаменаторы 

 

1-курс 

 

Латинский язык 

  

1. Замалетдинова Г.С. - зав. каф., доцент 

2. Мамытканова Е.А.- преподаватель. 

3. Тентимишева Б.Д.- ст. преподаватель 

4. Келдибеков Р.И.- зав.отд.травматологии ГДКБ 

СМП г.Бишкек 

 

 

 

 

 

2-курс 

 

 

Гистология 

 

1. Айдарбекова З.М. - зав.каф, д.м.н., профессор 

2. Ниязова Ф.Р. - завуч, к.м.н., доцент 

3. Сапакунова Ж.Ш.- ассистент 

4. Дадажанова Н.А.- зав.отд.патологии 

новорожденных ГДКБ СМП г.Бишкек 

Биохимия 

 

1. Махмудова Ж.А. - зав. каф., д.б.н., доцент 

2. Турдубекова А.С. - к.б.н., доцент  

3. Аскалиева Н.Р.- к.х.н., преподаватель  

4. Баатырова Н.Ж. – завуч, ст. преподаватель 

5. Акынбекова Н.Б. - преподаватель 

6. Бектурганова А.О. –  ст.преподаватель 

7. Дадажанова Н.А.- зав.отд.патологии 

новорожденных ГДКБ СМП г.Бишкек 

 

 

3-курс 

 

 

 

 

 

3-курс 

 

Патофизиология 

 

1. Тухватшин Р.Р. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Раимов Б.Р. - к.м.н., доцент 

3. Казиева А.А. - завуч, к.м.н., и.о. доцента 

4. Кадырова Т.Ш. - ст. преподаватель 

5. Алишерова А.Ш.-к.м.н., преподаватель 

6. Сулайманова Н.Д.- преподаватель 

7. Мамбетова Н.И. – зав.отд.10-го отделения РКИБ 

Патанатомия 

 

1. Калмурзаева Э.Т. - ст. преподаватель  

2. Султаналиев А.А.- к. м.н., доцент 

3. Осмоналиева С.Т.- завуч, ассистент 

4. Мамбетова Н.И. – зав.отд.10-го отделения РКИБ 

 

 

 

 

Дерматовенерология 

 

1. Койбагарова А.А. - зав. каф. д.м.н., доцент 

2. Ахмедов М.Т.- к.м.н., ассистент 

3. Дилмурат уулу Т. – ассистент, завуч 

4. Замирбекова К.З. - ассистент 



 

 

 

 

4-курс 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Кожанов А.С. - к.м.н., ассистент  

6. Маткеева А.Т. – зав.отд.неврологии НЦОМиД МЗ 

КР, к.м.н. 

Офтальмология  

 

1. Джумагулов О.Д. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Асанкулова Б. К. - завуч, ассистент  

3. Сайдахметова Ч.Т. - к.м.н., доцент 

4. Момункулов К.О. - ассистент 

5. Осконбаева А.М. - ассистент 

6. Чолпонбаев А.Ч. – ассистент 

7. Маткеева А.Т. – зав.отд.неврологии НЦОМиД МЗ 

КР, к.м.н. 

Оториноларингология 

 

1. Насыров В.А. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Закиров Т.М. - к.м.н., доцент 

3. Тургунбеков А.З. - к.м.н., и.о. доцента 

4. Нуркеев Н.Б.- к.м.н.,  и.о.доцент, завуч  

5. Маткеева А.Т. – зав.отд.неврологии НЦОМиД МЗ 

КР, к.м.н. 

Общая гигиена и 

гигиена детей и 

подростков 

 

1. Джорбаева А.А. - зав. каф., к.м.н., доцент 

2. Султашев А.Ж. -  к.м.н., и.о. доцента 

3. Эгембердиева Г.Т. - ассистент 

4. Жангазиева Э.С. – ассистент 

5. Атамбаева Р.М.- зав. каф., д.м.н., профессор 

6. Сыдыков С.Ж.- к.м.н., доцент 

7. Керимбаева И.Б.- преподаватель 

8. Маткеева А.Т. – зав.отд.неврологии НЦОМиД МЗ 

КР, к.м.н. 

 

 

 

 

5-курс 

 

Акушерство и детская 

гинекология   

1. Макенжан уулу А. – д.м.н., зав.каф. 

2. Сеитова Р.Д. - к.м.н., доцент 

3. Теппеева Т.Х. - к.м.н., доцент 

4. Джетигенова С.А. - к.м.н., доцент 

5. Исакова Ж.К. - к.м.н., доцент 

6. Насирдинова Ж.М. - к.м.н., доцент 

7. Иманкулова Ч.Б. - к.м.н., и.о. доцента 

8. Рыскулова Б.А.- доцент. 

9. Омуркулова Г.С.- к.м.н., и.о. доцента 

10. Макенжанова М.М. – к.м.н., завуч кафедры 

11. Арыкпаева Ч.С.- директор Центра реабилитации 

детей и поддержки семьи 

Эпидемиология  1. Белеков Ж.А.- ст. преподаватель 

2. Чаткалбаева З.Т.- преподаватель 

3. Исакова Ж.Т. – завуч,к.м.н., преподаватель 

4. Арыкпаева Ч.С.- директор Центра реабилитации 

детей и поддержки семьи 

  



Факультет 

МПД 

Наименование дисциплин Экзаменаторы 

 

 

1-курс 

 

Химия 

 

1. Махмудова Ж.А. - зав. каф., д.б.н., доцент 

2. Бердалиева Ж.И. - к.х.н., преподаватель 

3. Абдылдаева Н.Э. - ст. преподаватель 

4. Исмаилов Ф.А. –преподаватель 

5. Есенгулова К.Р. – Санитарный врач ОГП ЦГСЭН 

г.Бишкек 

 

 

 

 

2-курс 

 

Нормальная физиология 

  

1. Кононец И.Е. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Тюреканова Н.Э. - к.м.н., доцент 

3. Кыдырова М.А.- к.б.н., доцент 

4. Цопова И.А.- к.б.н., доцент 

5. Раймбекова Г.К.- к.м.н., преподаватель 

6. Суранбаев С.Т.-Врач-эпидемиологДПЗиГСЭН 

Нормальная анатомия  

 

1. Абаева Т.С. - зав.каф., доцент 

2. Омурбаев А.С. – доцент 

3. Шаршембиев Ж.А. –д.м.н., профессор 

4. Жанганаева М.Т.- ст.преподаватель 

5. Тохтыев И.Т.- преподаватель 

6. Салиева Н.Б. – преподаватель 

7. Ураимова А.А.- Начальник ОМО ДПЗиГСЭН 

 

 

 

 

 

 

3-курс 

 

Патфизиология 

 

1. Тухватшин Р.Р. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Раимов Б.Р. - к.м.н., доцент 

3. Казиева А.А. - завуч, к.м.н., и.о. доцента 

4. Кадырова Т.Ш. - ст. преподаватель 

5. Алишерова А.Ш.-к.м.н., преподаватель 

6. Сулайманова Н.Д.- преподаватель 

7. Тагылыкова А.А.- Зав.отд. ГДиП ЦГСЭН 

г.Бишкек 

Патанатомия 

 

1. Калмурзаева Э.Т. - ст. преподаватель  

2. Султаналиев А.А.- к. м.н., доцент 

3. Осмоналиева С.Т.- завуч, ассистент 

4. Сопуева А.С.- зав.эпид.отделом РЦКГВГиВИЧ 

Общая гигиена 

 

1. Атамбаева Р.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Бурабаева А.А. - к.м.н., доцент 

3. Сомкулова Э. Дж. – преподаватель 

4. Курманова М.А.- зам.гл.врача ЦГСЭН г.Бишкек 

 

 

 

 

 

4-курс 

 

Дерматовенерология  1. Койбагарова А.А. - зав. каф. д.м.н., доцент 

2. Ахмедов М.Т.- к.м.н., ассистент 

3. Дилмурат уулу Т. – ассистент, завуч 

4. Замирбекова К.З. - ассистент 

5. Кожанов А.С. - к.м.н., ассистент  

6. Тургенова Ч.О- Нач.Аламудунского отдела 

Ысык-Атинского МЦПЗиГСЭН 

Коммунальная гигиена 1. Атамбаева Р.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Эрбаев А.Т. – ст. преподаватель 

3. Бапалиева Г.О. – преподаватель 

4. Бейшеналиева А.Б.- Зав.ОКГ ЦГСЭН г.Бишкек 

 

5-курс 

 

 

 

Гигиена детей подростков 1. Сыдыков С.Ж. - к.м.н., доцент 

2. Керимбаева И.Б – преподаватель 

3. Аманова Ж.А.- преподаватель 

4. Кушбакова М.Ы.- врач по общей гигиене 

ДПЗиГСЭН 



 

Факультет 

Стоматология 

Наименование 

дисциплин 

Экзаменаторы 

 

1 курс 

 

Латинский язык 

  

1. Замалетдинова Г.С. - зав. каф., доцент 

2. Мамытканова Е.А.- преподаватель. 

3. Тентимишева Б.Д.- ст. преподаватель 

4. Байжигитова А.А.- преподаватель 

5. Казыбекова Р.Б.-  преподаватель 

 

2 курс 

 

Гистология  

 

1. Айдарбекова З.М. - зав.каф., д.м.н., профессор 

2. Ниязова Ф.Р. - к.м.н., доцент 

3. Иманалиев Д.М. - к.м.н., доцент 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 курс  

 

 

Пропедевтическая 

хирургическая 

стоматология 

 

1. Ургуналиев Б.К. - зав. каф., к.м.н., доцент  

2. Бакиев Б.А.- д.м.н., профессор 

3. Шаяхметов Д.Б.- д.м.н., профессор 

4. Тажибаев А.Ю. - к.м.н., доцент  

5. Токтосунов А.Т. - к.м.н., доцент  

6. Курамаева У.К. - к.м.н., и.о. доцента 

7. Джумалиев А.А.- ассистент 

8. Исаков А.О.- ассистент 

9. Исмаилова А.Б.- ассистент 

10. Кадырова К. – ассистент 

11. Кемельбекова А.К. – ассистент 

12. Кубанычбеков М.- ассистент 

13. Медербеков К.М. - ассистент 

14. Мумбаев М.У.- врач высшей категории ГСП№5 

Внутренние болезни 1. Жаныбек кызы А. – завуч 

2. Мусакеев А.О. – ассистент 

3. Сейитов М.Э.- ассистент 

4. Абдуллаева А.М.- ассистент 

5. Байболотова Н.А. - ассистент 

 

 

4 курс  

 

 

Дерматовенерология 

 

1. Койбагарова А.А. - зав. каф. д.м.н., доцент 

2. Ахмедов М.Т.- к.м.н., ассистент 

3. Дилмурат уулу Т. – ассистент, завуч 

4. Замирбекова К.З. - ассистент 

5. Кожанов А.С. - к.м.н., ассистент  

 

 

 

5-курс  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Детская 

хирургическая 

стоматология 

1. Юлдашев И.М. – д.м.н.  профессор, зав.каф. 

2. Чолокова Г.С. –д.м.н., профессор 

3. Камчыбекова А.Ш.- ассистент 

4. Калиев М.Р.- ассистент 

5. Сооромбаев А.А.- ассистент 

6. Тыналиева Д.М.- ассистент 

7. Мамытканов А.Б.- гл.врач ГСП №6 

8. Дюшембиева Г.М.- зам.гл.врача ГСП №3 

 

Ортодонтия 

 

1. Юлдашев И.М. – д.м.н.  профессор, зав.каф. 

2. Минеева Н.А.- ассистент 

3. Турсунбеков А.Т.- ассистент 

 

5-курс 

 

Гигиена питания 1. Атамбаева Р.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Эсенаманова М.К.- к.м.н., профессор 

3. Кочкорова Ф.А. - к.м.н., доцент 

4. Бакиева Д.Ж.- сан.врач ЦГСЭН г.Бишкек 

Гигиена труда 1. Атамбаева Р.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Цивинская Т.А.- к.м.н.,и.о. доцент 

3. Сомкулова Э. Дж. – преподаватель 

4. Толонбаев А.Т.- сан.врач ЦГСЭН г.Бишкек 



5-курс  

 

 

4. Исаков Б.Э. - ассистент 

5. Каиров Э.С.- ассистент 

6. Тыналиева Р.А.- ассистент 

7. Урманбетов К.А.- гл.врач ГСП №2 

Общественное 

здоровье и 

здравоохранение  

1. Айдаров З.А.-зав.кафедрой, д.м.н., профессор 

2. Рыспекова Э.Р.- ассистент 

 

Факультет 

Фармация 

Наименование 

дисциплин 

Экзаменаторы 

 

 

 

1-курс 

 

Общая и 

неорганическая химия  

 

1. Мураталиева А.Д. - зав. каф., к.ф.н., доцент 

2. Мукашова А.С.– ст. преподаватель 

3. Камбарова Г.Б. - к.х.н., преподаватель 

4. Наматпаева А.Р. – преподаватель 

5. Цигельская Л.В.-Представительство ОсОО 

«Гедеон Рихтер» 

Нормальная анатомия  

 

1. Абаева Т.С. - зав.каф., доцент 

2. Сатыбалдиев М.А. - доцент  

3. Абдыкеримова А.С. – преподаватель 

4. Калыбек кызы Б.- преподаватель 

5. Касымалиева А.Дж.- Директор 

представительства ОсОО “Юрия-фарм” 

2-курс 

 

Физическая и 

коллоидная химия 

1. Мураталиева А.Д. - зав. каф., к.ф.н., доцент 

2. Наматпаева А.Р. – преподаватель 

3. Арапбаева Г.М. - к.х.н., и.о. доцента 

4. Байсеитова А.Ж. - преподаватель 

 

 

 

3-курс 

 

Биохимия  1. Махмудова Ж.А - зав. каф., д.б.н., доцент 

2. Турдубекова А.С - к.б.н., доцент  

3. Баатырова Н.Ж – завуч, ст. преподаватель 

4. Бектурганова А.О.- ст. преподаватель 

5. Аскалиева Н.Р.-к.х.н., преподаватель 

6. Акынбекова Н.Б. -преподаватель 

7. Нурмамбетова Н.М.- Вед.спец. Управления 

оценки качества ЛС и МИ ДЛС и МИ 

Микробиология 

 

1. Адамбеков Д.А. - зав. каф., д.м.н., профессор, 

академик НАН КР 

2. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент 

3. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент 

4. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента 

5. Абдыкеримова Н.А.- ст.преподаватель 

6. Чиншайло Р.С. – комм.директор  ОсОО «Фарм-К 

ЛТД» 

 

 

4-курс 

 

 

 

 

 

 

 

 

4-курс 

 

Фармакология  

 

1. Тилекеева У.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Даулетбеков Н.Д. - ст. преподаватель 

3. Аскарова С.А.- преподаватель 

4. Аманалиева Ж.Ж.- преподаватель 

5. Балденова М.Е.- Гл.спец.Управления экспертизы 

лекарственных средств ДЛС и МИ МЗ КР 

 

Фармакогнозия 

 

 

1. Мураталиева А.Д. - зав. каф., к.ф.н., доцент 

2. Наматпаева А.Р. - преподаватель  

3. Жалалова Н.К. –  к.ф.н.,  преподаватель 

4. Абдырасулова Ф.Б. – преподаватель 

5. Цигельская Л.В.-Представительство ОсОО 

«Гедеон Рихтер» 



Технология 

лекарственных 

средств 

1. Чолпонбаев.К.С. - зав. каф., д.фарм.н., проф. 

2. Темиргалиева Ж.М. - преподаватель 

3. Абдылдаева Б.М.-  ст.преподаватель.  

4. Асанова А.А.- преподаватель. 

5. Чиншайло Р.С. – комм.директор  ОсОО «Фарм-К 

ЛТД» 

 

 

 

 

 

 

 

 

5-курс 

 

Основы 

фармакотерапии и 

клинической 

фармации  

1. Тилекеева У.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Даулетбеков Н.Д. - ст. преподаватель 

3. Мадымса А.М.- преподаватель 

4. Назарбекова А.И.- преподаватель 

Управление и 

экономика фармации 

 

1.   Чолпонбаев.К.С. - зав. каф., д.фарм.н., профес. 

2.   Муратова Н.П. – ст.преподаватель, к.м.н. 

3.   Усупбаев А.А. - преподаватель 

4. Тургуналиева М.А.- преподаватель 

5. Касымалиева А.Дж.- Директор 

представительства ОсОО “Юрия-фарм” 

Токсикологическая 

химия 

 

 

1. Мураталиева А.Д. - зав. каф., к.ф.н., доцент 

2. Наматпаева А.Р. - преподаватель  

3. Капаров Б.М. – ст. преподаватель 

4. Маматов Ж.К. – к.ф.н., преподаватель 

5. Нурмамбетова Н.М.- Вед.спец. Управления 

оценки качества ЛС и МИ ДЛС и МИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1-курс  на базе 

СФО 

Нормальная анатомия  

 

1. Абаева Т.С. - зав.каф., к.м.н., доцент 

2. Абдыкеримова А.С. – преподаватель 

3. Пазылова А.С.- преподаватель 

4. Сырбаев Ч.Дж.- преподаватель 

Нормальная 

физиология  

1. Эсенбекова З.Э. - к.б.н., доцент 

2. Кыдырова М.А.- к.б.н., доцент 

3. Уркалиева Ч.К. - преподаватель 

4. Адаева А.М. - преподаватель 

5. Цигельская Л.В. - Представительство ОсОО 

«Гедеон Рихтер» 

Физическая и 

коллоидная химия  

 

1. Мураталиева А.Д. - зав. каф., к.ф.н., доцент 

2. Наматпаева А.Р. – преподаватель 

3. Арапбаева Г.М. - к.х.н., и.о. доцента 

4. Байсеитова А.Ж. - преподаватель  

5. Балденова М.Е.- Гл.спец.Управления экспертизы 

лекарственных средств ДЛС и МИ МЗ КР 

Ботаника   

 

1. Мураталиева А.Д. - зав. каф., к.ф.н., доцент 

2. Ганыбаева М.Р.– к.б.н., преподаватель 

3. Муратбекова З.М. - преподаватель 

4. Наматпаева А.Р. – преподаватель 

5. Чиншайло Р.С. – комм.директор  ОсОО «Фарм-К 

ЛТД» 

2-курс на базе 

СФО 

Фармакология   1. Тилекеева У.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Даулетбеков Н.Д. - ст. преподаватель 

3. Давлетов Б.Т.- преподаватель 

 

 

 

 

 

 

3-курс на базе 

Фармацевтическая 

химия  

 

1. Мураталиева А.Д. - зав. каф., к.ф.н., доцент 

2. Мураталиева А. Д. –ст. преподаватель 

3. Наматпаева А.Р. – преподаватель 

4. Эрмекова Д.У. – к.ф.н., преподаватель 

5. Балденова М.Е.- Гл.спец.Управления экспертизы 

лекарственных средств ДЛС и МИ МЗ КР 

Управление и 1. Чолпонбаев.К.С. - зав. каф., д.фарм.н., профес. 



СФО экономика фармации  2. Муратова Н.П. – ст.преподаватель, к.м.н. 

3. Усупбаев А.А. - преподаватель 

4. Тургуналиева М.А.- преподаватель 

5. Касымалиева А.Дж.- Директор 

представительства ОсОО “Юрия-фарм” 

Основы 

фармакотерапии и 

клинической 

фармации  

1. Тилекеева У.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Даулетбеков Н.Д. - ст. преподаватель 

3. Мадымса А.М.- преподаватель 

4. Нурмамбетова Н.М.- Вед.спец. Управления 

оценки качества ЛС и МИ ДЛС и МИ 

Фармакогнозия  

 

1. Мураталиева А.Д. - зав. каф., к.ф.н., доцент 

2. Наматпаева А.Р. - преподаватель  

3. Жалалова Н.К. –  к.ф.н.,  преподаватель 

4. Абдырасулова Ф.Б. – преподаватель 

 

 

 

 

 

1-курс на базе 

ВМО 

Органическая химия   

 

1. Мураталиева А.Д. - зав. каф., к.ф.н., доцент 

2. Мукашова А.С.– ст. преподаватель 

3. Камбарова Г.Б. - к.х.н., преподаватель 

4. Наматпаева А.Р. – преподаватель 

Аналитическая химия   1. Мураталиева А.Д. - зав. каф., к.ф.н., доцент 

2. Мукашова А.С.– ст. преподаватель 

3. Камбарова Г.Б. - к.х.н., преподаватель 

4. Наматпаева А.Р. – преподаватель 

Физколлоидная химия   1. Мураталиева А.Д. - зав. каф., к.ф.н., доцент 

2. Наматпаева А.Р. – преподаватель 

3. Арапбаева Г.М. - к.х.н., и.о. доцента 

4. Байсеитова А.Ж. - преподаватель  

2-курс на базе  

ВМО 

Основы 

фармакотерапии и 

клинической 

фармации  

1. Тилекеева У.М. - зав. каф., д.м.н., профессор 

2. Даулетбеков Н.Д. - ст. преподаватель 

3. Мадымса А.М.- преподаватель 

 

 

Факультет 

ВСО 

Наименование 

дисциплин 

Экзаменаторы 

 

1-курс 

 

Латинский язык 

  

1. Замалетдинова Г.С. - зав. каф., доцент 

2. Мамытканова Е.А.- преподаватель. 

3. Тентимишева Б.Д.- ст. преподаватель 

 

 

 

2-курс 

 

Общая патология 

(патанатомия, 

патофизиология) 

 

 

1. Джаналиев Б.Р.-д.м.н. профессор 

2. Осмоналиева С.Т.- завуч, ассистент 

3. Казиева А.А. - завуч, к.м.н., и.о. доцента 

4. Кадырова Т.Ш. - ст. преподаватель 

5. Шахмадиева Ж.М.- преподаватель 

 

3-курс 

 

Сестринское дело в 

терапии 

1. Карыпова Б.К. - ассистент 

2. Султанова С.Ш.- ассистент 

3. Кадырова Ж.С.- завуч кафедры 

Сестринское дело в 

педиатрии 

1. Карыпова Б.К. - ассистент 

2. Султанова С.Ш.- ассистент 

3. Кадырова Ж.С.- завуч кафедры 

4-курс 

 

Сестринские 

манипуляции 

1. Мамышова  А.Ж. - ассистент  

2. Кадырова Ж.С.- завуч кафедры 

5-курс 

 

Педагогическая и 

возрастная 

психология  

1. Абразакова А.Р- ассистент 

2. Кадырова Ж.С.- завуч кафедры 

 

 



Приложение №3 

 

Кафедры, участвующие в зимней сессии 2023-2024 учебного года 

 

 

 

 

 

 

№ Кафедры 

1.  Акушерства и гинекологии №1 

2.  Базисной и клинической фармакологии  

3.  Биохимии с курсом общей и биоорганической химии  

4.  Гигиенических дисциплин 

5.  Гистологии, цитологии, эмбриологии 

6.  Госпитальной педиатрии с курсом неонатологии 

7.  Госпитальной терапии, профпатологии с курсом гематологии 

8.  Госпитальной хирургии с курсом оперативной хирургии 

9.  Дерматовенерологии 

10.  Детских инфекционных болезней 

11.  Детской стоматологии 

12.  Иностранных и латинского языков 

13.  Инфекционных болезней  

14.  Информатики, физики, математики и компьютерных технологий 

15.  Медицинской биологии, генетики и паразитологии 

16.  Медицинской психологии, психиатрии и наркологии 

17.  Микробиологии, вирусологии и иммунологии 

18.  Нормальной и топографической анатомии 

19.  Неврологии и клинической генетики  

20.  Нейрохирургии додипломного и последипломного образования 

21.  Общей гигиены 

22.  Общественного здоровья и здравоохранения 

23.  Общей и клинической эпидемиологии 

24.  Оториноларингологии 

25.  Офтальмологии 

26.  Патологической анатомии 

27.  Патологической физиологии 

28.  Пропедевтики внутренних болезней с курсом эндокринологии 

29.  Пропедевтики детских болезней 

30.  Пропедевтической хирургии 

31.  Сестринского дела 

32.  Управления и экономики фармации, технологии лекарственных средств  

33.  Факультетской педиатрии 

34.  Факультетской терапии 

35.  Факультетской хирургии 

36.  Фармакогнозии и химии лекарственных средств 

37.  Фундаментальной и клинической физиологии  

38.  Хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии 



 


